
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“COLLECINI – GIOVANNI XXIII” 

SAN LEUCIO – CASTEL MORRONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO 

MUSICALE 
Via Giardini Reali n. 44 - 81100 Caserta 

Tel. 0823/1444425 – 
Codice Ministeriale CEIC80800N – Codice Fiscale 93036920614 

Sito Web: www.collecini.edu.it 
E-Mail: ceic80800n@istruzione.it – Pec: ceic80800n@pec.istruzione.it 

A tutto il personale dell’Istituto; 

Al sito web. 
 

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO AL “PROGETTISTA” E AL “COLLAUDATORE” DA 

IMPIEGARE NEL PROGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PROGETTI IN ESSERE. MISSIONE 

4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, 

CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI”. PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA 

DIGITALE (PNSD). AVVISO PUBBLICO 13 MAGGIO 2021, N. 10812 - "SPAZI E STRUMENTI STEM".  

CUP E29J21009280001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti” (di seguito, legge n. 107 del 2015) e, in particolare, l’articolo 1, comma 

56, che prevede che il Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, al 

fine di sviluppare e di migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere 

la tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze in 

generale, adotta il Piano nazionale per la scuola digitale; 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLECINI - GIOVANNI XXIII
C.F. 93036920614 C.M. CEIC80800N
AYQSGAS - Ufficio Protocollo I.C "Collecini - Giovanni XXIII"

Prot. 0013124/U del 17/11/2022 11:36IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic80800n@pec.istruzione.it


VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre 

2015, n.851, con cui è stato adottato il Piano nazionale per la scuola digitale; 
VISTO l’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 10812, per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle 

STEM, nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale; 
VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n. 201 di approvazione della graduatoria 

delle proposte progettuali pervenute a seguito dell’avviso pubblico 13 maggio      

2021, prot. n. 10812 e di ammissione al finanziamento delle istituzioni scolastiche 

classificate alle prime 3231 posizioni;  

VISTO il Decreto Direttoriale 18 febbraio 2022, n. 42 di ammissione al finanziamento 

delle istituzioni scolastiche classificate dalla posizione 3232 alla posizione 6191; 
CONSIDERATO che questa istituzione scolastica è al posto n. 5196 della graduatoria e quindi in 

posizione utile ai fini del finanziamento; 
VISTA la nota prot. 0009447/E del 01/09/2022 del Ministero dell’Istruzione Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione e di formazione- Direzione generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale- con la 

quale si autorizza il Progetto e l’impegno di spesa finalizzato alla realizzazione 

del PNSD “Spazi e strumenti digitali per le STEM” nell’ambito dell’azione # 4 

“Ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. 

n. 10980/VI.3 del 04/10/2022; 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 nel quale è inserito il 

Progetto autorizzato e finanziato; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.14 del 22/01/2019 di approvazione dei criteri 

di selezione relativi alla figura di esperti esterni/interni per progetti 

extracurricolari; 

VISTA il bando di selezione interna della figura di progettista prot.n.0012354/U del 

02/11/2022 e della figura del collaudatore prot. n. 0012352/U del 02/11/2022 

VISTA la nomina e convocazione della Commissione giudicatrice Prot. n. 12782/IV.5 

del 12779/IV.5 del 10/11/2022 

VISTE le candidature pervenute dai docenti interni 

LETTO il verbale e la griglia di valutazione della Commissione giudicatrice 

CONSIDERATA la necessità di individuare due esperti interni, uno per l’incarico di progettista e 

l’altro per quello di collaudatore 

                                                                      

DETERMINA 

di assegnare gli incarichi di Esperto Progettista e di Esperto Collaudatore del progetto in parola, come segue: 

 

Prof.ssa Annalisa D’Onofrio      -    Esperto Collaudatore 

Ins. Angela Manco                      -    Esperto Progettista. 

L’incarico del Collaudatore dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 

nel progetto. Per tale incarico, alla docente spettano i seguenti compiti:  

1. Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature di cui al progetto;  

2. Collaborare con il responsabile d’istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati rispetto al 

progetto stilato dall’istituto e dal progettista;  



3. Collaborare con il responsabile d’istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 

verificarne la corrispondenza rispetto a quanto specificato nel disciplinare di gara; 

 4. Eseguire un controllo completo dei beni acquistati e la loro funzionalità;  

5. Redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati;  

6. Predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate. 

L’incarico del Progettista dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto. Per tale incarico alla docente spettano i seguenti compiti:  

1. Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto;  

2. Collaborare con il responsabile d’istituto per redigere il capitolato tecnico relativo ai beni da acquistare; 

 3. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico; 

 4. Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti;  

5. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato;  

6. Supervisione alla verifica di conformità; 

7. Produrre il registro firme dal quale si evince l’attività svolta;  

8. Produrre una breve relazione finale.  

 

Seguirà formale provvedimento di incarico nominativo. 

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione, 

inviando un’email all’indirizzo pec dell’istituto ceic80800n@pec.istruzione.it, decorso tale intervallo di tempo 

sarà considerato definitivo 

                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.re Antonio Varriale 

mailto:ceic80800n@pec.istruzione.it

		2022-11-17T10:20:12+0000
	Caserta
	VARRIALE ANTONIO




